
Byłem i będę… 
o historyku, który tworzył historię

Aleksander Gieysztor 

przysięgam być  
wiernym Ojczyźnie mej

Tajna lista osób zasłużonych w Okręgowym Szpitalu nr 1 przy ul. Krakowskie Przedmieście 26/28 w Warszawie, 1940, 
Materiały Aleksandra Gieysztora, APAN, III–352, j. 1106

Notatka „Waldy” (jeden z kilku pseudonimów konspiracyjnych Aleksandra Gieysztora; inne pseudonimy uczonego to: „Lissowski”, „Olicki”, „Borodzicz”) przedstawiająca przebieg 
wydarzeń po zamordowaniu Ludwika Widerszala „Pisarczyka” i Jerzego Makowieckiego „Kuncewicza” oraz jego żony. Ludwik Widerszal, historyk i archiwista, był członkiem 
Wydziału Informacji Biura Informacji i Propagandy Komendy Głównej Armii Krajowej, a Jerzy Makowiecki, inżynier — kierownikiem. Po śmierci Jerzego Makowieckiego jego 
obowiązki w BIPKGAK przejął Aleksander Gieysztor, 1944, Materiały Aleksandra Gieysztora, APAN, III–352, j. 1106

Jan Rzepecki, Sprawozdanie szefa Sztabu 
Okręgu Wileńskiego majora dypl. artylerii 
„Ludwika”, 1944, Materiały Aleksandra 
Gieysztora, APAN, III–352, j. 1106

Jan Rzepecki, Wspomnienia z powstania warszawskiego, 1944, Materiały Aleksandra Gieysztora, APAN, III–352, j. 1106

Spotkanie dwóch przyjaciół z powstania warszawskiego; 1. od lewej siedzi 
Witold Kieżun „Wypad”, profesor nauk ekonomicznych, teoretyk zarządzania, 
przedstawiciel polskiej szkoły prakseologicznej, 3. od lewej Aleksander Gieysztor, 
w środku synowa Aleksandra Gieysztora Barbara Gieysztor, b.d., APAN, ZF, b.p. 

Poświadczenie przez Aleksandra Gieysztora pracy konspiracyjnej 
Władysława Bartoszewskiego, 1974, Materiały Aleksandra Gieysztora, 
APAN, III–352, j. 1059

Dwa najwspanialsze lata. Z profesorem drem Aleksandrem Gieysztorem rozmawia Hanna Krall, „Tygodnik Powszechny”, 1983, nr 1, 
1983, Materiały Aleksandra Gieysztora, APAN, III–352, j. 1106

Stowarzyszenie Armii Krajowej; 1. od lewej siedzi Aleksander Gieysztor, b.d., 
APAN, ZF, b.p. 

„Drugim oczywiście nurtem, i to już od 7 kwietnia 1940 roku (dobrze pamiętam tę datę), była 
służba w Armii Krajowej, a właściwie w jej zalążku. Od początku pracowałem w tej komórce, która 
z czasem przybrała nazwę Biura Informacji i Propagandy Komendy Głównej AK, i pozostałem tam 
do powstania włącznie. […] Wśród współpracowników Wydziału Informacji, którym przypadło mi 
pod koniec okupacji nawet kierować, było grono znakomitych historyków.”

Witold Kieżun jest skoligacony z rodziną Aleksandra Gieysztora, gdyż najstarsza siostra jego  
matki Leonia z Bokunów (zwana w rodzinie ciocią Lonią) w wieku 16 lat wyszła za mąż  
za dużo starszego od niej stryja Aleksandra Władysława Gieysztora z Magdulki.

Władysław Bartoszewski, Powstania dzień pierwszy. 45 lat temu w Warszawie, 
„Sztandar Młodych”, 1989, Materiały Aleksandra Gieysztora, APAN, III–352, j. 1106


